Районное методическое объединение учителей технологии

ПРОТОКОЛ №1

24.11.2021г.

Присутствовало: _  16__ человек.

 Отсутствующие: _-__ человека

Тема заседания: «Метапредметный подход на уроках технологии.».

РМО проходила в онлайн режиме ZOOM

Ссылка для входа на конференцию:
https://us04web.zoom.us/j/75657326196?pwd=TVFYQ0p1d2JxL1pjWmVtSi9YL1V5QT09

Идентификатор конференции: 756 5732 6196

Код доступа: S2gRG4

Повестка дня:

1. Метапредметность на уроках технологии.

Соломатова Елена Васильевна, МКОУ Унерская СОШ

2. Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках урочной и неурочной

деятельности. (Обобщение опыта) Мастер-класс, Григорьева Наталья Анатольевна, МКОУ

Унерская СОШ

3. Подготовка к муниципальному этапу олимпиады по технологии, Швецова М.Ю.,

руководитель РМО технологии

 По первому вопросу прослушали, «Метапредметность на уроках технологии»,

Соломатова Елена Васильевна, МКОУ Унерская СОШ

 По второму вопросу провели мастер-класс «Формирование функциональной

грамотности учащихся в рамках урочной и неурочной деятельности», учителя технологии

Григорьева Наталья Анатольевна, МКОУ Унерская СОШ

 По третьему рассмотрели требования к подготовке муниципальному этапу олимпиады

по технологии, Швецова М.Ю., руководитель РМО технологии

Решение:

1. Рассмотрели какие можно использовать по формированию функциональной грамотности

школьников на уроках технологии. Использовать данные методы, которые помогают

эффективному усвоению знаний и способствуют качественному усвоению учебного

материала.

2. Рекомендовать учителям технологии применять, игровые моменты и мастер – классы в

рамках урочной и неурочной деятельности.

3. Учесть изменения к требованиям к подготовке муниципальному этапу олимпиады.

 24.11.2021

Руководитель РМО технологии                            М.Ю. Швецова

Секретарь РМО технологии                           И.В. Зубрицкая

https://us04web.zoom.us/j/75657326196?pwd=TVFYQ0p1d2JxL1pjWmVtSi9YL1V5QT09